



Mødedato: 15. juni 2023
Mødested: Bygning 1586, lokale 114
Uddannelsesnævnsmøde Litteraturhistorie og Retorik

Deltagere:

Studerende:

Johanne Kovdal Olesen (næstforperson, SN-repræsentant), Emma Hart Puhlmann, Andrea Stützer

VIP-medlemmer: Tore Rye Andersen (Afdelingsleder og UN-forperson), Esben Bjerggaard Nielsen (SN-repræsentant), Mads Anders Baggesgaard

Observatører: Thomas Rod (studenterstudievejleder litteraturhistorie, Children's Literature, Media and Culture), Afdelingskonsulent Jan Ulrik Saksø Chrintz Juhl og Mette Olesen (Arts Studier, ref.)

Fraværende: Mikkel-Theis Paulsen, Sasha Rose Blatchley Hansen, Anita Eugenius Nymann Jensen, Mathilde Møller Andersen, Lea Thomsen Villadsen, Nina Christensen, Frida Uddholm Nielsen, Laura Prip Thorsen, Ninna Jalog Dyrdal Andersen

1. Godkendelse af dagsorden og opfølgning på referat fra seneste møde

Afdelingsleder og UN-forperson Tore Rye Andersen (TRA) bød velkommen til det sidste UN-møde inden sommerferien. UN godkendte herefter dagsorden til dagens møde og fulgte op på referatet fra UN-mødet den 17. maj 2023.

Mette Olesen (Meol) sagde opfølgende, at der var sat 2 punkter på listen til senere drøftelse i UN – omkring det tværfaglige/tværsociale studiemiljø og inklusion i universitetets praksis'er på Kasernen.

2. Meddelelser/Nyt fra

2.1 Meddelelser / nyt fra afdelingsleder/undervisere/fagudvalg

TRA nævnte ansøgertal til afdelingens uddannelser 2023:

Ift. KA i litteraturhistorie ser tallene gode ud. Der er 39. 1. prioritetsansøgere. TRA nævnte vigtigheden af, at der er fokus på det sociale, når de nye studerende kommer på uddannelsen. Til KA i retorik er der 28 1. prioritetsansøgere.

Til BA-tilvalg i retorik er der 21 1. prioritetsansøgere. Der er indskrevet 32 studerende (inkl. ITTU-studerende) på tilvalget i E23 og 24 studerende i F24.

Til tilvalget Kreativ og prof er der 51 1. prioritetsansøgere, men kurserne har en adgangsbegrænsning på 40 studerende. Der er indskrevet 40 studerende (inkl. ITTU-studerende) E23 og 22 studerende i F24.

2.2 Meddelelser / nyt fra UN-forperson, UN-næstforperson og SN-repræsentanter

2.3 Meddelelser / nyt fra studievejledere

Det blev oplyst, at der har været afholdt dialogmøde om tættere samarbejde mellem Arts Karriere, VEST og fagmiljø.

2.4 Meddelelser / nyt fra Arts studier

2.4.1 *Nyhedsbrev fra Arts studier*

Link til juni måneds nyhedsbrev fra Arts studier på [underviserportalen](#).

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. information om:

Orienteringer

- Nyt initiativ skal styrke forventningsafstemning med projektværter
- Handleplaner for efter- videreuddannelsesområdet (EVU) undervisningsmiljøundersøgelse er nu godkendt
- Status på EVU-optag efter ansøgningsfristen 2. maj
- Karriereaktiviteter for internationale full degree studerende

Arrangementer

- Karrieretilbud for dimittender

Derudover vigtige deadlines

3. Årlig status 2023 del 2 Handleplaner 2022 og 2023

Årlig status er en del af det løbende og uddannelsesnære kvalitetsarbejde på Arts og er nærmere beskrevet i [uddannelseskvalitetsprocesser på Arts](#). Formålet med [årlig status processen](#) er, at UN, såvel som SN og institut, på baggrund af et systematisk eftersyn af uddannelserne i deres helhed, prioriterer de indsatsområder, UN vil arbejde med i det kommende kvalitetsår for at sikre uddannelsens kvalitet jf. [AUs kvalitetspolitik](#).

Afdelingsleder TRA havde til mødet – på baggrund af den tidligere drøftelse af datagrundlaget - udarbejdet udkast til uddannelsernes handleplaner.

UN skulle på mødet godkende handleplaner for hver enkelt uddannelse til indstilling til SN.

I forhold til BA og KA i litteraturhistorie, der er under uddannelsesevaluering, oplyste TRA, at alle deltagere til evalueringsmødet er fundet – dvs. også de eksterne eksperter, som fagmiljøet havde indstillet.

Kandidatuddannelsen i retorik

Status på handleplan 2022

Da uddannelsen var igennem den femårige uddannelsesevaluering i efteråret 2022, er handleplanen fra sidste år kun et halvt år gammel (godkendt i december 2022). Den videreføres derfor i det store og hele i dette års handleplan.

Siden sidst har fagmiljøet dog implementeret det opgraderede specialeseminar med rigtig gode evalueringer fra de studerende, der følte sig bedre klædt på til specialeforløbet.

Desuden har LITRET gennemført anden udgave af afdelingens praktikdag, denne gang i samarbejde med Nordisk. Der var et rigtig godt fremmøde af studerende på dagen, og i evalueringerne fremførte mange, at de havde fået øjnene op for et bredere spektrum af praktikpladser – et vigtigt formål med arrangementet.

Handleplan 2023

TRA nævnte, at handleplanerne for KA og MA i retorik – på baggrund af uddannelsesevalueringen i 2022 – indeholder flere handlinger end de øvrige.

I handleplanen står der under Delpolitik 2: Specialeseminar primo december er indført og videreudvikles i kommende gennemløb.

Til dette blev det aftalt at tilføje: ”Større italesættelse af speciale i forbindelse med Faglig fordybelse.”

Masteruddannelsen i retorik

Status på handleplan 2022

Da uddannelsen var igennem den femårige uddannelsesevaluering i efteråret 2022, er handleplanen fra sidste år kun et halvt år gammel (godkendt i december 2022). Den videreføres derfor i det store og hele i dette års handleplan.

Siden sidst har fagmiljøet og afdelingsleder fortsat dialogen med UVAEKA og prodekan om lokaler og eksamen for MA-uddannelser, hvilket har forbedret rammerne om undervisning og eksamen. Desuden er der blevet udfærdiget en ny samarbejdsaftale med RUC, der bl.a. involverer en præcisering af fordelingen af koordinatorroller.

Handleplan 2023

Det blev nævnt, at Kasernerådet gerne medvirker ift. afsøgning af studerendes ønsker til sociale arrangementer.

Kandidatuddannelsen i Children's Literature

Status på handleplan 2022

Datagrundlaget for uddannelsen er i flere tilfælde misvisende, fordi det retter sig mod en fuld uddannelse med optag på AU (det gælder fx Studieprogression og VIP-dækning, der i realiteten har grønne indikatorer). I dette tilfælde er uddannelsen en Erasmus Mundus International Master, hvor de studerende optages på Glasgow universitet, men tager 2. semester (2 kurser á 10 ECTS) på AU. Desuden skriver 1/5 af et hold speciale på AU.

Der var et fokus på at opdatere uddannelsens AU-hjemmeside. Denne opdatering har fundet sted: <https://masters.au.dk/masters-degree-programme-childrens-literature-media-and-culture>



Handleplan 2023

Det blev aftalt, at TRA går videre med småjusteringer til handleplanen – bl.a. i forhold til udtrykket ”Fortsat fokus på”

Det blev nævnt, at Kasernerådet arbejder målrettet på at lave arrangementer, der er målrettet de internationale studerende, og at dette evt. kunne tilføjes under afsnittet ”Den gode studiestart”.

Masteruddannelsen i børns litteratur og medier

Status på handleplan 2022

Siden sidst er dialogen med UVAEKA og prodekanen for uddannelse intensiveret som følge af kritisable lokaleforhold i E22. Det har resulteret i tidligere dialog om kommende semestres lokaleplanlægning mellem UVAEKA og fagkoordinator. Der er dog behov for fortsat fokus herpå.

Handleplan 2023

TRA oplyste, at han på et dialogmøde har bedt om flere penge til markedsføringen af uddannelsen. Den samlede uddannelse koster 80.000 kr., og der er p.t. ca. 20.000 kr. pr. år til markedsføring. Det betyder, at hvis der blev rekrutteret én ekstra studerende på baggrund af flere midler, ville det give overskud.

Uddannelsesnævnets beslutning:

UN godkendte – med bemærkningerne under hver enkelt uddannelse - handleplanerne for 2023 og indstillede dem til behandling i studienævnet.

Næste skridt:

Handleplanerne sendes til SN-sekretær Mette Olesen senest 20. juni – til behandling på SN-mødet 28. juni 2023. For uddannelser, der skal uddannelsesevalueres, arbejdes der med foreløbige handleplaner sideløbende med evalueringsrapporten.

4. Evt.

Herunder forslag til kommende UN-møder eller punkter, som skal foreslås til behandling i SN

Det blev oplyst, at retorikstuderende nu er indbudt til introfesten på Kasernen. Musikvidenskab holder selv introfest.

TRA vil indkalde til efterårets UN-møder engang i løbet af august.